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[LEKTOR] RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
[LEKTOR GŁÓWNY] Minęły już trzy lata Zarządu Województwa Podlaskiego. Choć ten czas 
składają się również ciężkie pandemiczne doświadczenia, województwo rozwija się stabilnie. W 
tym czasie  na różne działania popłynęło 2 miliardy 200 milionów złotych  dotacji z funduszy 
europejskich, 1 miliard na inwestycje transportowe, ponad 200 milionów na inwestycje zdrowotne, 
prawie 300 milionów zostało przekazanych na działania osłonowe podczas pandemii Koronawirusa.

To były dobre lata, lata stabilnego rozwoju, za co dziękuję całemu zarządowi i radnym 
wojewódzkim. Zarządzanie województwem to gra zespołowa, bez dobrej współpracy między nami 
nie odnieślibyśmy tak dobrych wyników. Choć bywało niełatwo, bo jeszcze żaden samorząd nie 
musiał pracować w tak trudnych i nieprzewidywalnych warunkach. Pandemia wszystkich nas 
zaskoczyła i gdybyśmy odpowiednio, od razu, nie zareagowali, nie moglibyśmy dziś mówić o 
sukcesach. A nam się udało przejść przez pandemię w miarę łagodnie, nie zwalniać tempa – 
powiedział marszałek Artur Kosicki.

– A udało się naprawdę dużo. Podczas naszej trzyletniej kadencji przyznaliśmy rekordowe wsparcie
na kulturę i sport oraz utrzymaliśmy bardzo wysokie wydatki na ochronę zdrowia, transport czy 
rolnictwo dodał marszałek.

Zarząd zaraz na początku wybuchu pandemii utworzył dwa pakiety osłonowe. Podlaski Pakiet 
Gospodarczy  pozwalał chronić lokalne firmy, a Podlaski Pakiet Zdrowotny zabezpieczał jednostki 
ochrony zdrowia. Do firm trafiło 220 mln zł, co przyniosło wymierne korzyści. Dzięki dotacjom i 
pożyczkom udało się wesprzeć 11 tys. firm i uratować blisko 19 tys. zł miejsc pracy. W ramach PPZ
ponad 60 mln zł zasiliło placówki zdrowia w całym województwie, co pozwoliło przygotować je do
walki z pandemią.

[LEKTOR GŁÓWNY] Zaglądamy na Suwalszczyznę. Na pięknych terenach Gminy Wiżajny 
powstanie teren rekreacyjno wypoczynkowy, a plaża Gminna w Bryzglu zostanie zmodernizowana. 
Inwestycje zostały dofinansowane kwotą ponad 320 tyś zł z Programu Operacyjnego Rybactwo i 
Morze na lata 20214-2020. W centrum Wiżajn zostanie uporządkowany teren, a następnie staną tam
urządzenia rekreacyjno-sportowe,
Wykonane także zostanie ogrodzenie. Teren uatrakcyjnią nasadzenia. Kwota pomocy to niemal 74 
tys. zł.
Z kolei dzięki inicjatywie gminy Nowinka w Bryzglu nad Wigrami odnowieniu i modernizacji 
zostanie poddana istniejąca infrastruktura turystyczna na plaży. Powstanie ścieżka dojazdowa, 
parking i nowy pomost. Plaża wzbogaci się o wiaty, plac zabaw czy tablice edukacyjne. Za dotację 
gmina zorganizuje także Festiwal Smaku Ryb Wigierskich. Wsparcie tej inwestycji to 250 tys. zł.



[LEKTOR GŁÓWNY]To bardzo martwiąca sytuacja. W takich słowach wicemarszałek 
województwa podlaskiego, Marek Olbryś, ocenia sprawę związana z zawieszeniem funkcjonowania
oddziału dziecięcego w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży. Przypomnijmy, że oddział nie przyjmuje 
pacjentów od ponad 1,5 roku:

[MAREK OLBRYŚ] Ja uczulam co jakiś czas pana dyrektora Pokoleńczuka, żeby starał się ten 
oddział zrewitalizować, przywrócić do życia. Tam mamy całą infrastrukturę, są pracownicy 
średniego szczebla. Natomiast, co bardzo martwi, boli to brak personelu lekarskiego, który by 
umożliwiał podpisanie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia i przywrócił działalność tego. 
To jest bardzo ważne, bo tak naprawdę powiat łomżyński, miasto Łomża, ponad 100 tysięcy ludzi, 
którzy korzystają z tego, a nie ma pomocy dla dzieci w naszym szpitalu.

[LEKTOR GŁÓWNY] Wicemarszałek podkreśla, że zawieszenie funkcjonowania oddziału to nie 
jest żadne celowe działanie:

[MAREK OLBRYŚ] Poszukujemy medyków, bo trzeba ordynatora, zastępcę ordynatora 
przynajmniej z kwalifikacjami, trzech-czterech pediatrów. Nad tym cały czas dyrektor i zarząd 
województwa pracuje. Chcemy na szeroką skalę taką promocję tego oddziału zrobić, tak żeby 
zdobyć tych fachowców. Bo tak naprawdę tylko od fachowców to zależy, bo średni szczebel, 
pielęgniarki, cała infrastruktura szpitala jest gotowa

[LEKTOR GŁÓWNY] Marek Olbryś ma nadzieję, że uda się wznowić pracę oddziału dziecięcego 
w ciągu pół roku.

[LEKTOR GŁÓWNY]„Lekkoatletyka dla Każdego” przekonuje województwo i sukcesywnie 
zwiększa kwotę dofinansowania tego programu. Z projektu w województwie podlaskim korzysta  
ponad 550 dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcie corocznie wspiera samorząd województwa. 

 To drużynowe zajęcia w ciekawej formie, które pozwalają poznać różne dyscypliny sportowe. 
Został stworzony przez specjalistów, menedżerów oraz trenerów pracujących w lekkiej atletyce i 
zyskał już grono wielu sympatyków. Od stycznia 2015 r. jest realizowany w całej Polsce.  Jego 
uczestnikami są dzieci w wieku 6-16 lat.
Inicjatywę od lat wspiera samorząd województwa. Łącznie na ten cel przekazano już ponad 550 tys.
zł.

Program w naszym regionie jest realizowany w: Augustowie, Białymstoku, Czarnej Białostockiej, 
Dobrzyniewie Dużym, Grajewie, Hajnówce, Jedwabnem, Korycinie, Łomży, Siemiatyczach, 
Sobolewie, Sokółce, Suchowoli, Supraślu, Suwałkach i Wasilkowie.
 W ramach programu prowadzonych jest 29 grup na terenie całego województwa. W każdej grupie 
jest po 25 osób.

[LEKTOR] MECENASEM KRONIKI RADIOWEJ JEST WOJEÓDZTWO PODLASKIE
[LEKTOR 2] WIĘCEJ INFORMACJI JEST NA PORTALU WROTAPODLASIA.PL


